ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

Số:            /UBND-VP

V/v chuyển ý kiến kiến nghị cử tri

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Đồn, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:   Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bắc Kạn.

Thực hiện Báo cáo số 51/BC-HĐND ngày 08/9/2023 của Hội đồng nhân dân

huyện Chợ Đồn về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 9, HĐND

huyện khóa XX.

 Qua tổng hợp có kiến nghị cử tri Ngô Xuân Phái, thôn Khuổi Đăm, xã Quảng

Bạch kiến nghị:

 Bảo hiểm mô tô xe máy hàng năm người dân vẫn phải mua, theo quy định khi

không may bị tại nạn vẫn có chi trả nhưng thực tế thủ tục thanh toán người dân chưa

hiểu, chưa có cơ quan, tổ chức nào hướng dẫn cụ thể. Nếu có thể cắt gọn thủ tục chi

trả cho nạn nhân kịp thời thì nên duy trì. Nếu không được thì đề nghị cấp trên có thể

chuyển sang mua bảo hiểm tự nguyện đối với mô tô, xe máy.

UBND huyện Chợ Đồn nhận thấy ý kiến trên thuộc thẩm quyền cấp Trung

ương, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh. Vậy, UBND huyện chuyển ý kiến trên đến cấp

có thẩm quyền xem xét, trả lời cử tri theo quy định.

Với nội dung trên, UBND huyện Chợ Đồn đề nghị cấp trên quan tâm xem

xét, giải quyết và thông tin kết quả giải quyết về Ủy ban nhân dân huyện cùng

biết./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (Chuyển ý kiến);

- UBND tỉnh (B/cáo);

- TT HĐND huyện (B/cáo);

- LĐ UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- Cổng thông tin điện tử đăng tải;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Triệu Huy Chung

		2023-09-15T08:10:14+0700

		2023-09-16T14:53:25+0700

		2023-09-16T14:53:25+0700

		2023-09-16T14:53:25+0700